i
O0;J1I€ll

O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenue [{enmmaorpaackoro paifoHHOr0 Maciuxara ot 26 nexabps
2023 roga Ne 130/16-8 "O 6romxkere Tanamkepckoro cempckoro okpyra Ha 2024-2026 rogsr"

Pemenue llenunorpaackoro paitoHHOro Maciuxata AKMOJIUHCKON oOiactu ot 10 ceHTadps
2024 roma Ne 222/29-8
Lemuuorpanckuu paiionusii maciauxat PEILINIIT:

1. Buectu B pemenue llenmHorpaackoro paiioHHoro maciuxara "O Oromxere
Tanankepckoro cenabckoro okpyra Ha 2024-2026 roasr" ot 26 nexabpst 2023 roga Ne 130/16-
8 (3apeructpupoBaHo B PeecTpe rocynapcTBeHHON perucTpalii HOPMATHUBHBIX MPaBOBBIX
aktoB noJ Ne 191702) cnenyromnime n3MeHEHUS:

B HAMMEHOBAaHWU, MO0 BCEMY TEKCTY M B MPHUJIOKEHHUAX K BBIINICYKa3aHHOMY PEIICHUIO
cioBa "Tanankepckoro celbcKOro okpyra'" 3aMeHHUTh ciioBamu "cena Tanankep";
IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:
"1. Y1Bepauth Oroxet cena Tanankep Ha 2024-2026 roasl COraacHO NPUIIOKEHUIM 1, 2
U 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM 4ucie Ha 2024 roj B CISAYIOIINX 00beMax:
1) noxoawl — 271 789,8 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCJIE:
Hajoroble noctyruieHus — 100 527,0 Teica4 TeHre;
noctyrieHus: Tpanc@eptoB — 171 262,8 ThicsAY TEHTE;
2) 3aTpathl — 374 565,2 ThICSY TEHIE;
3) canpa0 no onepanusiM ¢ GUHAHCOBBIMU akTHUBaMU — 0,0 ThICSY TEHTE;
4) nepunut (mpodunut) 6romxera — -102 775,4 Teicsu TeHre;
5) dunancupoBanue neduimra (Mcrnoap3oBanue npodunuta) oromkera —102 775,4 Thicsu
TEHIE;
UCIIOJIb3yEeMble OCTaTKU OIO/DKETHBIX cpeacTB —102 775,4 Toicsau TeHre.";
MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO W3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIHMHU COIJIACHO
MPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.
2. Hacrosiee pemenue BBOaUTCS B neiictue ¢ 1 ssuBaps 2024 roxa.

Ilpencenaress L]eTMHOrpaacKOro paHOHHOIO MacIuXaTa JI.KoHapbaeBa
"COI''TACOBAHQO"
Axum IlenuHorpackoro paiiona
J.Cabbipranu
10 cenTsi6ps 2024 rona

Hcnonustonias 00s13aHHOCTH PYKOBOIUTEIIS
rOCYJIapCTBEHHOTO YUPEKICHUS

"Otnen PKOHOMUKHU U (PUHAHCOB
Lenmunorpaackoro paiiona"



A.BepkeeBa
10 centsiops 2024 rona

Biomxker cena Tanankep Ha 2024 rox

Kateropus
Knacc
TTonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
4
02
3

[IpunoxeHue K peleHuIo
IenuHorpanckoro paifoOHHOro Maciuxara
ot 10 cents6ps 2024 roga
Ne 222/29-8
[Ipunoxenue 1 x pemieHuto
LenmuHOrpanckoro paiioHHOTO MaciIuxara
ot 26 nexabps 2023 roga
Ne 130/16-8

Haunmenosanune
4
1. Hoxonpt

Hanorosruie
MOCTYTIICHHS

ITomoxoaHbIi Hajor

NuauBuyanbHbI
MOJOXOHBIM HAJIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hanmorm Ha
MMYIIEeCTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hamnor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

EnuuHelil 3eMenbHBIH
HaJIoT

[Mocrynnenustpancd
epToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropozaa
00JlacTHOTO
3Ha4eHus) OroKera

CyMMa, TBICAY TCHI'C

5
271 789,8

100 527,0
70 200,0

70 200,0

30327,0

4 500,0

2 800,0

23 000,0

27,0

171 262,8

171 262,8

171 262,8



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
1 2 3
01
124
001
07
124
008
011
12
124
013
15

HaumenoBanue
4
II. 3aTpaTsl

lNocynapcTBeHHbIE
yclIyra o01iero

Xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOT0

OKpyTa

Ycenyru no
o0ecreYeHU 0
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paoOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Ammapart
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOT0
oKpyra

aKumMma

OcBemenne yauI
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O03eJIeHEeHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Ammapart
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOT0
oKpyra

aKumMma

Obecneuenune
(DYHKITHOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX
Jlopor B ToOpojaax
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
cenax,
CEIIbCKUX OKpyTax

MOoCCJIKax,

TpanchepTs

CymMmMa, TBHICSY TEHTe

5
374 565,2

61 876,0

61 876,0

61 876,0

195 114,0

195 114,0

168 651,0

26 463,0

79 799,8

79 799,8

79 799,8

377754



Annapar akuma
124 ropoja paioHHOro 377754
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

BosBpart
HEHUCIIOJIB30BaHHBIX (
048 HEIOMCIIOIb30BaHHEl 37 775,4
X) ImeJeBhIX
TpaHchepToB

I1I. Yucroe
OI0MKETHOE 0,0
KpEeIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

V. Jedbunur (
npoduuur) Gromkera -102 775,4

0,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 102 775,4
npodunuTa)

O10/KeTa

Hcnons3yemsble

octatku OromkerHeix 102 775,4
CpeIcCTB

. OcTaTky OIOHKETHBIX 102 7754
CpencTB

| CBoOOHBIE OCTAaTKU 102 775.4
O0KETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHGopManuu Pecryonmikun Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran



