

О внесении изменений в решение Целиноградского районного маслихата от 26 декабря 2023 года № 130/16-8 "О бюджете Талапкерского сельского округа на 2024-2026 годы"

Решение Целиноградского районного маслихата Акмолинской области от 10 сентября 2024 года № 222/29-8

Целиноградский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Целиноградского районного маслихата "О бюджете Талапкерского сельского округа на 2024-2026 годы" от 26 декабря 2023 года № 130/16-8 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 191702) следующие изменения:

в наименовании, по всему тексту и в приложениях к вышеуказанному решению слова "Талапкерского сельского округа" заменить словами "села Талапкер";

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет села Талапкер на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
 - 1) доходы -271789,8 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 100 527,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 171 262,8 тысяч тенге;

- 2) затраты 374 565,2 тысяч тенге;
- 3) сальдо по операциям с финансовыми активами 0,0 тысяч тенге;
- 4) дефицит (профицит) бюджета -102 775,4 тысяч тенге;
- 5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета –102 775,4 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств –102 775,4 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель Целиноградского районного маслихата

Л.Конарбаева

"СОГЛАСОВАНО"

Аким Целиноградского района

Д.Сабырғали

10 сентября 2024 года

Исполняющая обязанности руководителя государственного учреждения "Отдел экономики и финансов Целиноградского района"

А.Беркеева 10 сентября 2024 года

Бюджет села Талапкер на 2024 год

Категория					
	Класс	Класс			
		Подкласс		Сумма, тысяч тенге	
			Наименование		
1	2	3	4	5	
			I. Доходы	271 789,8	
1			Налоговые поступления	100 527,0	
	01		Подоходный налог	70 200,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	70 200,0	
	04		Налоги на собственность	30 327,0	
		1	Налоги на имущество	4 500,0	
		3	Земельный налог	2 800,0	
		4	Налог на транспортные средства	23 000,0	
		5	Единый земельный налог	27,0	
4			Поступлениятрансф ертов	171 262,8	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	171 262,8	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	171 262,8	

	Администра	Администратор бюджетных программ				
		Программа	Программа			
			Наименование			
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	374 565,2		
01			Государственные услуги общего характера	61 876,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61 876,0		
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	61 876,0		
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	195 114,0		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	195 114,0		
		008	Освещение улиц населенных пунктов	168 651,0		
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	26 463,0		
12			Транспорт и коммуникации	79 799,8		
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	79 799,8		
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	79 799,8		
15			Трансферты	37 775,4		

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	37 775,4
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны x) целевых трансфертов	37 775,4
			III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-102 775,4
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	102 775,4
8			Используемые остатки бюджетных средств	102 775,4
	01		Остатки бюджетных средств	102 775,4
		1	Свободные остатки бюджетных средств	102 775,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан